MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA Nº 10/2026 - DRG/VTP/IFSP DE 23 DE JANEIRO DE 2026

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SÃO PAULO, designado pela Portaria nº 2.407 de 8 de abril de 2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com
base na Portaria nº 4.401, de 12 de agosto de 2024, considerando o previsto na PORTARIA Nº 6583/IFSP, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2021:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo para compor a Comissão de Matrículas para auxílio a Coordenadoria de Registros
Acadêmicos nas matrículas dos ingressantes de 2026 dos Processos Seletivos dos Cursos Técnicos e Superiores:

SERVIDOR/SIAPE/FUNÇÃO

Fernando Barão de Oliveira/204XXXX/Presidente - Coordenador de Registros Acadêmicos
Ana Cláudia Picolini/189XXXX/Registros Acadêmicos
Marcos Fernando Martins Murja/205XXXX/Registros Acadêmicos
Maria Madalena Rodighero/124XXXX/Análise Socioeconômica

Art. 2º - As atribuições desta comissão se encerram ao término da matrícula dos ingressantes dos Cursos Técnicos e
Superiores.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente

Ricardo Teixeira Domingues
Diretor-Geral

Campus Votuporanga do IFSP

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira Domingues, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTP, em 23/01/2026 13:00:28.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/01/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1100509
03cd5dbf80

PORTARIA Nº 10/2026 - DRG/VTP/IFSP / pg. 1

	Documento assinado eletronicamente por: